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UBND QUẬN HỒNG BÀNG 

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN HỒNG   
 

Số:       /KH- THAH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   An Hồng, ngày      tháng 4 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

 Kiểm tra định kì cuối Học kỳ II 

Năm học  2024 - 2025 

 

Căn cứ Công văn số 430/GDĐT ngày 30/8/2024 của Phòng Giáo dục và Đào 

tạo quận Hồng Bàng về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 

2024- 2025; 

Thực hiện Kế hoạch số 213/KH-THAH ngày 04/10/2024 về tổ chức kiểm tra 

định kì năm học 2024 -2025,  

Trường Tiểu học An Hồng xây dựng Kế hoạch kiểm tra định kì cuối học kỳ II, 

năm học 2024-2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kiểm tra đánh giá định kì cuối HKII nhằm phối hợp với đánh giá thường 

xuyên với đánh giá định kỳ kết quả học tập và rèn luyện của học sinh, mức độ đạt 

chuẩn kiến thức, kĩ năng theo chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học; làm căn 

cứ để giáo viên và nhà trường xét lên lớp (đối với học sinh các lớp 1, 2, 3, 4), xét 

hoàn thành chương trình Tiểu học (đối với học sinh lớp 5), xét khen thưởng và xây 

dựng kế hoạch rèn luyện trong hè (đối với học sinh chưa hoàn thành). 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức kiểm tra định kì cuối HKII các môn học thực hiện theo đúng 

Thông tư số 27/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 bảo đảm nghiêm túc, khách quan, 

đúng quy chế,  không tạo áp lực cho phụ huynh học sinh và học sinh.  

- Bài kiểm tra của học sinh phải được giám khảo ghi điểm và ghi nhận xét 

tường minh để giúp giáo viên có cơ sở bồi dưỡng, rèn luyện cho học sinh. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng học sinh tham gia kiểm tra 

- Học sinh từ khối 1 đến khối 5 trường Tiểu học An Hồng. 

2. Các môn kiểm tra :  

* Khối 1 + 2: 

- Toán, Tiếng Việt  

* Khối 3: 
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- Toán, Tiếng Việt, Tiếng Anh, Tin học, Công nghệ 

* Khối 4+5: 

- Toán, Tiếng Việt, Khoa học, Lịch sử và Địa lí, Tiếng Anh, Tin học, Công 

nghệ. 

3. Cấu trúc, kiến thức đề kiểm tra 

- Cấu trúc đề kiểm tra thực hiện theo Thông tư 27, kết hợp bài tập trắc nghiệm 

và tự luận. Cấu trúc đề bám sát ma trận đề do tổ chuyên môn xây dựng, đảm bảo tính 

khoa học, chính xác, chặt chẽ, thể hiện đúng mức độ yêu cầu về kiến thức, kỹ năng 

được xác định trong chương trình, phân loại được học sinh, phù hợp đối tượng và 

thời gian; lời văn, câu chữ rõ ràng, dễ hiểu. 

- Kiến thức: đảm bảo yêu cầu cần đạt của các môn học theo chương trình 

GDPT 2018 đủ 3 mức độ. Giới hạn kiến thức kiểm tra trong phạm vi hết tuần 31 

(theo phân phối chương trình của Bộ GD&ĐT đang được áp dụng). Đề kiểm tra đảm 

bảo kiến thức cơ bản, khả năng vận dụng và kỹ năng thực hành của học sinh trong 

phạm vi môn học. Các câu hỏi, bài tập trong đề kiểm tra được thiết kế theo các mức 

sau: 

+ Mức 1 (50%): Nhận biết, nhắc lại hoặc mô tả được nội dung đã học và áp 

dụng trực tiếp để giải quyết một số tình huống, vấn đề quen thuộc trong học tập 

+ Mức 2 (30%): Kết nối, sắp xếp được một số nội dung đã học để giải quyết 

vấn đề có nội dung tương tự.  

+ Mức 3 (20%): Vận dụng các nội dung đã học để giải quyết một số vấn đề 

mới hoặc đưa ra những phản hồi hợp lý trong học tập và cuộc sống. 

4. Thời lượng, biểu điểm đề kiểm tra 

- Thời gian làm bài: Toán 40 phút, Tiếng Việt 60 phút (không kể thời gian đọc 

thành tiếng). 

- Điểm của bài kiểm tra tối đa là 10 điểm, cụ thể: 

* Môn Tiếng Việt: 

- Biểu điểm phần kiểm tra đọc: 10 điểm 

+ Khối 1: đọc thành tiếng 6 điểm; đọc hiểu 4 điểm 

+ Khối 2, 3: đọc thành tiếng 4 điểm; đọc hiểu 6 điểm 

+ Khối 4, 5: đọc thành tiếng 2 điểm; đọc hiểu 8 điểm 

- Biểu điểm phần kiểm tra Viết: 10 điểm 

+ Khối 1: Chính tả: 7 điểm; bài tập: 3 điểm. 

+ Khối 2, 3: Chính tả: 4 điểm; Tập làm văn: 6 điểm 

+ Khối 4, 5: Tập làm văn: 10 điểm 
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- Điểm bài kiểm tra Tiếng Việt là điểm trung bình cộng của điểm đọc và viết 

được làm tròn 0,5 = 1. (chỉ làm tròn 1 lần) 

* Môn Toán: 

Khối 1,2,3: Đề kiểm tra gồm phần Trắc nghiệm 4 điểm; Tự luận 6 điểm 

Khối 4,5: Đề kiểm tra được thiết kế gồm 10 câu hỏi và bài tập, mỗi câu hỏi/bài tập 

có giá trị 1 điểm. 

- Điểm của bài kiểm tra Toán được chấm tối đa 10 điểm, được cộng từ điểm thành 

phần, làm tròn 0,5 = 1 

5. Ra đề và in sao đề 

5.1. Ra đề: 

* Đối với các môn ngoài Toán, Tiếng Việt, đề kiểm tra do giáo viên bộ môn ra 

đề và Ban Giám hiệu phê duyệt đề. 

* Đối với môn Toán, Tiếng Việt: 

- Đề dự tuyển: từng thành viên trong tổ chuyên môn ra đề dự tuyển theo ma 

trận đề của tổ chuyên môn thống nhất. 

- Đề chính thức: Ban Giám hiệu ra đề chính thức cho các khối lớp. 

5.2. In sao đề: 

- Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng coi, chấm kiểm tra phân công đ/c Trần Thị 

Bình - Phó Hiệu trưởng chịu trách nhiệm in sao đề. Đề thi được niêm phong theo 

từng lớp, từng phòng thi và được giám thị coi thi phát tới từng học sinh. 

6. Lịch kiểm tra 

TT Môn Khối 1 Khối 2 Khối 3 Khối 4 Khối 5 Ghi chú 

1 Tin học   
Các tiết theo TKB của lớp từ 

21/4/2025 đến 25/4/2025 
 

2 Công nghệ   
Tiết 1 thứ Tư ngày 

23/4/2025 
 

3 Khoa học    
Tiết 1 thứ Năm ngày 

24/4/2025 
 

4 Tiếng Anh   
Tiết 1 đến tiết 7 thứ Sáu  ngày 

25/4/2025 
 

5 LS-ĐL    
Tiết 1 chiều thứ Sáu 

ngày 25/4/2025 
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6 Tiếng Việt 

Chiều thứ Bảy, 26/4/2025; Từ 

13 giờ 40 phút đến 15 giờ 20 

phút 

Sáng thứ Bảy ngày 

26/4/2025, từ 7 giờ 

30 phút đến 9 giờ 20 

phút 

 

7 Toán 

Chiều thứ Bảy, 26/4/2025; Từ 

15 giờ 50 phút đến 16 giờ 30 

phút  

Sáng thứ Bảy ngày 

26/4/2025 từ 9 giờ 50 

phút đến 10 giờ 30 

phút  

 

7. Hình thức kiểm tra 

7.1. Tổ chức coi kiểm tra 

- Tổ chức kiểm tra theo đề kiểm tra chung của trường. Đối với các môn ngoài 

Toán, Tiếng Việt, giáo viên bộ môn trực tiếp coi, chấm kiểm tra theo thời khóa biểu 

môn học. Đối với môn Toán, Tiếng Việt, kiểm tra tập trung theo buổi, phân công giáo 

viên coi kiểm tra chéo các khối lớp, phòng thi. 

* Khối 1,2,3,4 

- Học sinh tham gia kiểm tra được ngồi theo đơn vị lớp, mỗi lớp/phòng. Khối 1 

có 233 học sinh gồm 06 phòng; khối 2 có 247 học sinh gồm 06 phòng; khối 3 có 267 

học sinh gồm 07 phòng; khối 4 có 262 học sinh gồm 07 phòng.  

- Học sinh làm bài trực tiếp vào đề kiểm tra. 

* Khối 5 

- Các môn kiểm tra ngoài Toán, Tiếng Việt, học sinh ngồi theo lớp, giáo viên 

bộ môn trực tiếp coi, chấm kiểm tra theo thời khóa biểu môn học. Đối với môn Toán 

và Tiếng Việt, kiểm tra tập trung theo buổi, học sinh được xếp theo thứ tự ABC và 

ngồi theo phòng thi. Có 273 học sinh gồm 08 phòng thi, từ phòng 01 đến phòng 07 có 

35 học sinh/phòng, phòng 08 có 28 học sinh/phòng. 

7.2. Tổ chức chấm bài kiểm tra:  

7.2.1. Thời gian chấm bài  

- Thứ Hai ngày 28/4/2025 đối với môn Toán, Tiếng Việt các khối lớp. 

7.2.2. Hình thức chấm bài: 

- Bài kiểm tra được đánh mã phách, rọc phách. Chủ tịch hội đồng phân công giám 

khảo chấm chéo các khối lớp. Giám khảo chấm kiểm tra ngồi tập trung tại Văn phòng nhà 

trường. 

- Bài kiểm tra sau khi được chấm điểm sẽ do bộ phận thư ký vào điểm theo Bảng 

ghi tên, ghi điểm của từng lớp, từng phòng thi. Chủ tịch Hội đồng coi, chấm kiểm tra phê 

duyệt Bảng ghi tên, ghi điểm và giao cho giáo viên chủ nhiệm vào điểm, đánh giá kết quả 

học tập và rèn luyện của học sinh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
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1. Ban Giám hiệu : 

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra chất lượng học kì II năm học 2024-2025. 

- Duyệt ma trận đề, đề dự tuyển kiểm tra học kì II năm học 2024-2025. 

- Ra đề kiểm tra chính thức. In, sao và bảo mật đề kiểm tra, bài kiểm tra. 

- Thành lập Hội đồng coi, chấm kiểm tra chất lượng học kì II năm học 2024-

2025. 

- Tổ chức, chỉ đạo thực hiện công tác coi, chấm kiểm tra chất lượng học kì II 

năm học 2024-2025 đúng quy chế. 

- Chấm xác suất các bài kiểm tra của học sinh. 

- Tổng hợp và báo cáo chất lượng kiểm tra học kì II về Phòng GD&ĐT quận. 

2. Giáo viên: 

- Các khối chuyên môn thống nhất ma trận đề, ra đề dự tuyển. Thời gian làm 

bài của môn Toán 40 phút, Tiếng Việt 60 phút (không kể thời gian đọc thành tiếng). 

- Ban Giám hiệu duyệt đề và ra 01 bộ đề chính thức, 01 bộ đề dự phòng cho 

từng khối lớp. Thời hạn nộp đề về BGH chậm nhất vào ngày 18/4/2025 (nộp bản 

mềm và bản cứng có ký ghi rõ họ tên người ra đề). 

- Thực hiện các nhiệm vụ coi, chấm kiểm tra chất lượng học kì II nghiêm túc 

theo sự phân công của Chủ tịch Hội đồng. Giáo viên chủ nhiệm sau khi nhận Bảng 

ghi tên, ghi điểm thực hiện đánh giá học sinh trên cơ sở dữ liệu ngành, hoàn thành 

trước ngày 06/5/2025. 

3. Bộ phận tài vụ: 

- Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ cho công tác coi, chấm kiểm 

tra cuối HKII năm học 2024-2025. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra định kì cuối học kỳ 2 năm học 2024 - 2025 của 

trường Tiểu học An Hồng. Đề nghị các cá nhân, bộ phận có liên quan thực hiện 

nghiêm túc kế hoạch này./. 

 
Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo); 

- Các tổ CM, tổ VP (để thực hiện); 

- Lưu : VT. 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

  

 

 

 

Đỗ Thị Thanh Đượm 
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